

Algemene informatie

Aanbesteding: Aanbesteding Elektriciteit en Gas
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: 260126

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: Planning

Vraag:

Gezien de omvang van de tender mist Leverancier de mogelijkheid om na de NVI 1 nog verdiepende vragen te kunnen stellen naar aanleiding van de antwoorden in de NVI 1, leverancier zich voorstellen dat er uit de antwoorden van Nvl 1 nog enkele essentiële vragen naar boven komen. Leverancier verzoekt deze binnen 2 a 3 dagen na publicatie Nvl 1 te mogen indienen, waarna deze nog beantwoord kunnen worden en dit op te nemen in de planning. Kan AD hiermee akkoord gaan? Indien niet akkoord graag een toelichting en het verzoek de vragen in NVI goed gemotiveerd te beantwoorden.

Antwoord:

Een tweede inlichtingen ronde is inmiddels in Tendered opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op: 11 feb 2026

Ref.nr. 3
Onderwerp: Planning

Vraag:

Leverancier zou willen vragen de doorlooptijd van de gehele tender te verlengen. Gezien de omvang van het volume en invoeging van kwalitatieve stukken heeft Leverancier meer tijd nodig om een goede aanbieding te kunnen doen. Indien geen akkoord graag een uitgebreide toelichting waarom hierop geen akkoord gegeven kan worden.

Antwoord:

De doorlooptijd is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Planning

Vraag:

U verzoekt inschrijver om uiterlijk op maandag 9 maart 2026 om 12:00 uur het prijsaanbod in te dienen. Voor dit type contracten kan inschrijver echter uitsluitend in het middagvenster prijzen. Daarom verzoeken wij u het indienmoment voor het prijsaanbod met één dag op te schuiven. Daarnaast willen wij aangeven dat een uitgebracht prijsaanbod maximaal geldig is tot de vrijdag van dezelfde week om 15:00 uur. Wij verzoeken u daarom ook de voorlopige gunning in dezelfde week als de inschrijving te plannen.

Antwoord:

"We zullen het met minimaal 1 dag opschuiven.

Hierbij zij wel opgemerkt dat in het PvE staat omschreven dat de opdrachtgever zelf in wil kopen op de markt. De opdrachtnemer dient zijn mark-up / opslag vast te leggen en de opdrachtgever in staat te stellen tot het inkopen van percentages van de volumes. "

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Offerteaanvraag

Vraag:

Opdrachtnemer heeft een kantoor in Nederland, maar blijft van oorsprong een buitenlands bedrijf met hoofdvestiging in het buitenland. Opdrachtnemer kan hierdoor geen GVA aanleveren. Echter, conform artikel 60 lid 2 tweede alinea van de Europese Richtlijn 2014/24 betreffende het plaatsen van overheidsopdrachten wordt de mogelijkheid aangeboden aan een inschrijver om een verklaring onder ede af te leggen bij een notaris om aan te tonen dat de in de aanbesteding vermelde uitsluitingsgronden niet van toepassing zijn. Is Opdrachtgever akkoord dat Opdrachtnemer als alternatief een "Verklaring Onder Ede" voorlegt die notarieel is vastgelegd om aan te tonen dat de uitsluitingsgronden bedoeld in artikel 2.86 of artikel 2.87 van de

Aanbestedingswet 2012, niet op Opdrachtnemer van toepassing zijn?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Offerteaanvraag

Vraag:

Opdrachtnemer heeft een jaarrekening opgesteld door PwC. De accountantsverklaring heeft geen continuïteitsparagraaf. Er wordt niet bevestigd dat sommige zaken uitgesloten zijn. Dit is de standaardprocedure. Kan Opdrachtgever specificeren wat er precies nodig is?

Antwoord:

Als er in de accountantsverklaring geen continuïteitsparagraaf is opgenomen wordt voldaan aan de voorwaarde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Offerteaanvraag

Vraag:

Opdrachtnemer beschikt niet over het ISO 9001:2015-certificaat, maar een dochteronderneming die volledig onder Opdrachtnemer valt wel. Is dit voldoende? Zo niet, kunnen jullie in detail uitleggen wanneer een ander systeem als equivalent beschouwd kan worden? Graag per item opstellen.

Antwoord:

De rechtspersoon die inschrijft dient een ISO 9001 certificaat te hebben of te kunnen aantonen dat ze een kwaliteitsborgingssysteem heeft wat daar gelijkwaardig aan is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Offerteaanvraag

Vraag:

Kan de Opdrachtgever bevestigen dat de factuurprijs voor elektriciteit de piekprijs van 7.00 tot 23.00 uur zal zijn, terwijl de marktdefinitie van piekuren 8.00 tot 20.00 uur is?

Antwoord:

De marktdefinitie, voor eindgebruikers, in Nederland is van 7:00 tot 23:00.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op:

11 feb 2026

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Planning

Vraag:

De aanbieding moet op 9 maart ingestuurd worden, maar op 27 maart zal het voorlopig gegund worden en de definitieve gunning is op 17 april. Dat betekent dat Opdrachtnemer ruim anderhalve maand de prijzen vast zal moeten houden en hiermee loopt Opdrachtnemer veel risico en dit zou kunnen leiden tot het afzien van deelname. Kunnen deze periodes verkort worden?

Antwoord:

De planning is inmiddels aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Aanbesteding Elektriciteit en Gas

Beantwoord op:

11 feb 2026